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I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut skal jeg hermed fremlægge følgende spørgs-
mål:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:
1. KNI’s direktør varslede, at  olieprisen vil stige til sommer, han nævnte, at den ville 

stige med kr. 1/ltr. Og på baggrund af dette kan vi allerede se, at elprisen vil stige 
pr/Kwt. Derfor spørger jeg hvor meget priserne kommer til at stige som konsekvens 
af olieprisforhøjelsen?

2. Fisker-  og  fangerne  købekraft  vil  blive  yderligere  maginaliseret  hvis  oliens  pris 
forhøjes, når fiskeindhandlingsprisen er så lav som den er idag, er der fare for at de 
ikke  vil  kunne  betale.  Hvilke  tanker  har  Naalakkersuisut  omkring  disse  forhold, 
tænker Naalakkersuisut på at indføre tilskud til at hjælpe fiskerne og fangerne for at 
reducere oliens pris?

(Medlem af inatsisartut,Hans Enoksen Siumut)

Begrundelse:
Det er varslet, at olieprisen vil stige til sommer, der snakkes om en stigning på 1 kr. Og dette vil 
utvivlsom resultere i el- og vandprisernes stigning. Jeg ønsker at vide, om hvor meget Nukissiorfiit 
som konsekvens af oliens forhøjelse med 1 kr. vil øge el- og vandpriserne.

En forhøjelse i el- og vandpriser vil ramme levet hårdt i yderdistrikter og bygder, og vil desuden 
indfluere på fragtpriserne for dagligdagsvarer til samme, derfor vil jeg spørge Naalakkersuisut om 
de har planer på, at indføre tilskud til prisreduktion for at afbøde stigning i el- og vandpriser.

Ligeledes med tanke på fiskerne- og fangerne, så vil en forhøjelse af oliens pris resultere i, at de 
vil blive ramt hårdt. Vi er nmelig klar over, at fiskeprisner er så lave idag, at fiskerne og fangerne 
lever på grænsen til at de kan betale deres regninger..

Besætningsmedlemmer i fiskekutterne skal selvfølgelig også have løn, ligesom der skal hensættes 
midler til vedligehold, og fiskepriserne er så lave idag, at fiskerne mangler besætningsmedlemmer, 
fiskerne gider nemlig ikke fiske stort set uden løn,  ligesom detil  tider ikke engang har råd til  
vedligeholdesesudgifter.

Ligeledes er der i mange bygder og byer ikke længere muligt, at indhandle sælskind. Fiskerne- og 
fangerne vil komme i en særlig hård situation når olieprisen forhøjes, og nogle af dem vil uden 
tvivl komme i betalingsstandsning når dette sker.
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